
Oggetto: Quota associativa adesione dei Comuni, delle Province, delle Regioni e delle altre Comunità 
Locali - anno 2018. Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 43 DEL REG. SETTORE 

N. 150 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 09/04/2018 

OGGETTO: 

Quota associativa adesione dei Comuni, delle 

Province, delle Regioni e delle altre Comunità Locali - 

anno 2018.           
 

 

 
L’anno duemiladiciotto del mese di aprile del giorno nove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Richiamato il Decreto del Sindaco prot. 8441 del 27/12/2017  con cui è stato conferito 
l'incarico di Responsabile titolare di P.O. del Settore Economico Finanziario per l’anno 
2018 alla rag.  Emilia Molinaro;   

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 01 dell’08/01/2018 ad oggetto : 
“Bilancio di Previsione  2018/2020 - Anno 2018. Assegnazione Provvisoria Risorse PEG 
2018 ai Responsabili dei Settori – Obiettivi. “;  

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 26/03/2018 ad oggetto: 
Bilancio di Previsione 2018/2020 - Anno 2018 – e i suoi allegati  Approvazione , 
dichiarata immediatamente esecutiva ;  

Premesso: 

 CHE con delibera di Giunta Comunale n. 19 del 22/01/2010 si è aderito 

all’Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa 

(AICCRE), per la realizzazione dei suoi fini statuari e che tale adesione comporta il 

pagamento di una quota associativa annua; 

 DATO ATTO che non sono pervenute a questo Ufficio richieste di disdetta da parte 

dell’Amministrazione Comunale e pertanto ritenuto aderire alla sopraindicata 

associazione anche per l’anno 2018; 

 CHE la quota associativa annua è pari ad  € 184,93; 

 VISTO che per la presente liquidazione non risulta necessaria la verifica della 

regolarità contributiva di cui all’art. 2 della legge 266/2002; 

 VISTA la comunicazione da parte della AICCRE n° 02008752675670102 del 

20/12/2017, con la quale si richiedeva il versamento della quota annua per il 2018; 

 CONSIDERATO che occorre procedere al versamento della suddetta quota; 

 VISTO il D.lgs 267/2000; 

 Visti gli atti d’ufficio; 

DETERMINA 

 Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 184,93 in favore 

dell’Associazione Italiana per il Consiglio dei Comuni e delle Regioni d’Europa 

(AICCRE), con sede in Roma alla Piazza Trevi, 86 - per la realizzazione dei suoi fini 

statuari quota anno 2018; 



Oggetto: Quota associativa adesione dei Comuni, delle Province, delle Regioni e delle altre Comunità 
Locali - anno 2018. Pagina 2 di 3 

 Di dare atto che la presente liquidazione si riferisce a una tipologia di contratto 

esclusa dalla normativa sulla tracciabilità finanziaria di cui all’art. 3 della L. 

136/2014 e ss.mm. ii.; 

 Di effettuare il versamento su conto corrente postale 14332100 intestato a 

UNICREDIT SPA  - INCASSI MAV – allegato alla comunicazione di cui in premessa ;  

 Di dare atto che la somma di € 184,93 trova imputazione sul  bilancio di previsione 

2018/2020 anno 2018  al capitolo 270/1. 

 Di Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto sopra disposto dall’art. 147 bis 

comma 1 del d.lgs. 267/2000 e dal Regolamento comunale sui controlli interni di cui 

al DL 174/2012, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non 

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente;  

 Di Accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

presente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e con i vincoli di finanza pubblica;  

 Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e 

del Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni 

di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

 Di dare comunicazione ai capigruppo consiliari e alla Prefettura; 

 Di pubblicare il presente provvedimento sul sito Web Comunale sezione – 

Amministrazione Trasparente. 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Quota associativa adesione dei Comuni, delle Province, delle Regioni e delle altre Comunità 
Locali - anno 2018. Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°  2153 Anno 2018 Euro 184,93 

  

Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro 184,93 
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

01 02 1 04 270/1 

 

 

Previsioni Iniziali Euro 176,00 

Previsioni esecutive Euro 9,00 

Previsioni Attuali  Euro 185,00 

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro 185,00 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 x Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 x Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 23/05/2018 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 31/05/2018 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 480 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 31/05/2018 al 15/06/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 31/05/2018 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


